



КОЦЮБИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

13 серпня 2026 року

сел. Коцюбинське

№ 147

Про схвалення Прогнозу бюджету
Коцюбинської селищної територіальної
громади на 2027-2029 роки та
затвердження Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій

З метою дотримання середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні та визначення інвестиційних пріоритетів громади та узгодження видатків розвитку з можливостями місцевого бюджету, керуючись ст. 75¹ Бюджетного кодексу України, підпунктом 1 пункту «а» ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет

В И Р І Ш И В:

1. Схвалити Прогноз бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки, що додається (Додаток 1).
2. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027–2029 роки, що додається (Додаток 2).
3. Подати Прогноз місцевого бюджету разом із Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій до Коцюбинської селищної ради для розгляду в порядку, визначеному радою.
4. Фінансовому управлінню Коцюбинської селищної ради оприлюднити у п'ятиденний строк після схвалення на своєму офіційному сайті.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на селищного голову Сергія Даніша.

Селищний голова

Сергій ДАНИШ

ВІСНОВІС
ВІКОНАВЧИЙ СПРАВЕ
ВІКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ
Коцюбинської селищної ради

С.Четко

КОПІЯ

Додаток 1
До рішення виконавчого комітету
Коцюбинської селищної ради
від 13.08. 2026 р. № 144

Прогноз
бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади
на 2027-2029 роки

(1055100000)
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки (далі - прогноз) ґрунтується на вимогах Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України та відповідає цілям та пріоритетам, визначеним у документах стратегічного планування, економічного та соціального розвитку України, Бюджетній декларації на 2027-2029 роки, схваленій постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 р. № 774, прогнозних та програмних документах економічного і соціального розвитку громади.

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, зокрема завдання, що спрямовані на європейську інтеграцію України, а також стратегічні орієнтири, на яких ґрунтується Бюджетна декларація на 2027-2029 роки:

Меморандум про економічну та фінансову політику від 13.02.2026 року в рамках спільної з Міжнародним валютним фондом програми Механізму розширеного фінансування (Extended Fund Facility – EFF);

Рекомендації Європейської Комісії, представлені у звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2025 року (Brussels, 4.11.2025, SWD (2025) 759 final);

План України в рамках інструменту підтримки Європейського союзу на 2024-2027 роки Ukraine Facility;

Умови кредитного інструменту Світового банку “Development Policy Loan”;

Фінансові інструменти Program-for-Results (PforR) “Програма кредитування з прив’язкою до результатів”;

Національна програма адаптації законодавства України до права Європейського Союзу (acquis ЕС), затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 01.04.2026 № 438;

Концепція національної системи стратегічного планування, затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13.08.2025 № 853-р;

Національна стратегія доходів до 2030 року, затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1218-р;

Середньострокова стратегія управління державним боргом на 2026–2028 роки, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 24.12.2025 № 1716;

Дорожня карта реформування системи управління публічними інвестиціями на 2024–2028 роки та план заходів з її реалізації, затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.06.2024 № 588-р;

Дорожня карта з питань реформи державного управління;

Дорожня карта з питань верховенства права;

Дорожня карта з питань функціонування демократичних інституцій;

план заходів щодо захисту прав осіб, які належать до національних меншин (спільнот) України, схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р;

Державна стратегія регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 (зі змінами);

Стратегія реформування системи управління державними фінансами на 2026–2030 роки та операційний план заходів з її реалізації, схвалена та затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.02.2026 № 217-р, які покликані забезпечити узгодження стратегічних пріоритетів держави з можливостями бюджету на 2027–2029 роки;

Національна економічна стратегія на період до 2030 року, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 179;

Стратегія відновлення, сталого розвитку та цифрової трансформації малого і середнього підприємництва на період до 2027 року та операційний план заходів з її реалізації у 2024–2027 роках, схвалена і затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.08.2024 № 821-р;

Прогноз економічного і соціального розвитку України на 2027–2029 роки, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2026 № 695.

Метою Прогнозу є формування послідовної та передбачуваної бюджетної політики Коцюбинської селищної територіальної громади на середньостроковий період, створенні дієвого механізму управління бюджетним процесом в діючих умовах війни, із перспективою поступового відновлення.

Основними завданнями Прогнозу бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки є:

- визначення обсягу ресурсів бюджету громади середньострокову перспективу та встановлення взаємозв'язку між пріоритетами розвитку та можливостями бюджету;
- прогнозування обсягів видатків, пов'язаних із продовженням існуючих бюджетних програм та визначення наявності фінансового ресурсу для планування нових напрямків спрямування коштів;
- забезпечення стабільної діяльності установ бюджетної сфери для задоволення потреб жителів громади шляхом надання якісних послуг в сфері освіти, охорони здоров'я, культури та спорту, соціального захисту, муніципальних послуг, тощо;

- фінансування інвестиційних проектів;
- підвищення результативності, ефективності та прозорості витрачання бюджетних коштів;
- посилення бюджетної дисципліни за витратами бюджету громади, ефективне управління бюджетними коштами.

Показники Прогнозу є орієнтирами бюджетної політики у середньостроковому періоді для збалансування напрямів політики розвитку з можливостями бюджету. Очікувані результати реалізації прогнозу - досягнення балансу між напрямками розвитку громади та її бюджетними можливостями, враховуючи ризики та економічні виклики, що впливають на економіку Коцюбинської селищної територіальної громади в умовах повномасштабної російської агресії.

Можливими ризиками невиконання прогностичних показників є:

- спад економічних показників внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення працюючих, міграція робочої сили та відповідно - зменшення надходжень до бюджету;
- зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна податкових ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна пільг, тощо;
- ріст інфляції та курсу долара США та євро, що призведе до збільшення цін;
- скорочення обсягу міжбюджетних трансфертів з державного та інших бюджетів, зменшення обсягу інвестицій;
- зростання цін на енергоносії.

В рамках виконання завдань прогнозу у середньостроковій перспективі планується досягти наступних результатів:

- продовження реалізації реформ та продовження політики, спрямованої на ефективний розвиток економіки громади;
- підтримка обороноздатності, захисту та протидії збройній агресії російської федерації проти України;
- зміцнення фінансової спроможності бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на середньострокову перспективу;
- забезпечення належного рівня безпеки життєдіяльності населення громади;
- забезпечення соціальної підтримки громадян;
- позитивного управління публічними інвестиціями.

Можливими ризиками невиконання прогностичних показників можуть бути зростання тарифів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, невиконання прогностичних показників доходів бюджету, підвищення рівня інфляції, тривалості та перебігу активної фази військових дій, які викликані повномасштабним вторгненням російської федерації.

Водночас визначальним чинником фінансової спроможності територіальної громади є рівень наповнення дохідної частини місцевого бюджету. Власні бюджетні надходження, насамперед податок на доходи фізичних осіб, місцеві податки та збори, забезпечують фінансову основу для

реалізації інфраструктурних, соціальних, економічних та інших програм розвитку. Достатній обсяг доходів місцевого бюджету створює передумови для ефективного виконання повноважень, забезпечення сталого соціально-економічного розвитку територіальної громади, підвищення якості надання публічних послуг та покращення рівня життя населення.

Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету є здійснення заходів з енергоощадження, покращення адміністрування податків і зборів, зниження частки тіньової економіки, мобілізація додаткових ресурсів до бюджету, використання всіх наявних резервів залучення коштів.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Державна бюджетна політика щодо місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин у 2027—2029 роках буде спрямована на розвиток середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, удосконалення міжбюджетного регулювання, зміцнення фінансової спроможності місцевих бюджетів, підвищення прозорості та результативності використання бюджетних ресурсів, складання прогнозів місцевих бюджетів для підвищення передбачуваності та послідовності бюджетної політики на місцевому рівні, узгодження таких прогнозів із програмами соціально-економічного розвитку громад; удосконалення підходів щодо здійснення горизонтального вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів відповідно до нового адміністративно-територіального устрою та за результатами реформування місцевого самоврядування і територіальної організації влади в Україні; зміни методики оцінки (розрахунку) загальної чисельності наявного населення, що використовується для розрахунку обсягу міжбюджетних трансфертів; розмежування повноважень між органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування за принципом субсидіарності, продовження упорядкування сфер відповідальності та їх удосконалення; забезпечення динаміки доходів, що зараховуються до місцевих бюджетів, зменшення частки трансфертів в доходах місцевих бюджетів; подальший розвиток рівня автоматизації процесів у сфері управління державними фінансами на місцевому рівні, зокрема Інформаційно-аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів “LOGICA”.

Фінансові показники прогнозу бюджету громади на 2027-2029 роки розраховані з урахуванням фактичного виконання бюджету у 2025 році, за 1 півріччя 2026 року, пропозицій головних розпорядників коштів місцевого бюджету щодо можливих витрат в умовах обмежених фінансових ресурсів та чинних нормативно-правових актів з питань бюджету. Фінансове забезпечення розвитку громади сформовані за рахунок власних доходів місцевих бюджетів, насамперед місцевих податків і зборів, а також міжбюджетних трансфертів та можливих інших форм державної фінансової підтримки. Державна підтримка реалізується шляхом надання базової дотації,

освітньої субвенції, фінансування за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку, а також участі територіальної громади у державних, міжнародних кредитних та грантових програмах, спрямованих на відновлення, модернізацію та розвиток інфраструктури.

Прогнозні показники бюджету територіальної громади ґрунтуються на принципі збалансованості бюджету, що призведе до підвищення результативності та ефективності витрачання бюджетних коштів, посилення бюджетної дисципліни, покращить спрямовування фінансового ресурсу на реалізацію пріоритетних соціальних напрямків та завдань для забезпечення динамічного розвитку територіальної громади.

Економічний потенціал промисловості громади незначний, актуальними залишаються проблеми розвитку промисловості. На території зареєстровано та здійснюють діяльність 1911 суб'єктів підприємницької діяльності, зокрема 462 – юридичних та 1449 фізичних осіб, що складає від зареєстрованих 24,2% та 75,8% відповідно. У порівнянні з даними минулого року слід відмітити зростання кількості фізичних осіб підприємців. Варто зазначити, що напрямки діяльності малого та середнього бізнесу з 24 лютого 2022 значно змінились. На сьогодні найбільше реєструються підприємці, діяльність яких пов'язана з роздрібною та оптовою торгівлею: їх частка складає 30 відсотків від усіх нових ФОПів, відкритих за війни. В громаді серед юридичних осіб зі значним чистим доходом від реалізації продукції домінують компанії за сферами діяльності, такими як машинобудування, металургія, хімічна промисловість, деревообробна промисловість, оптова торгівля.

В Бюджетній декларації на 2027–2029 роки, що схвалена урядом 17 червня 2026 року, визначено фінансові орієнтири держави та підґрунтя для майбутнього Державного бюджету, а відповідно і місцевих бюджетів. Декларація сформована за умовами розвитку економіки за двома сценаріями.

Прогнозні макроекономічні показники за сценарієм 1 наведено у таблиці.

Основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України та окремі припущення на 2025–2029 роки	2025 рік (звіт)	2026 рік (очікування)	2027 рік	2028 рік прогноз/сценарій I	2029 рік
Валовий внутрішній продукт: номінальний, млрд. гривень	8 931,2	10 105,3	11 530,6	13 130,8	14 952,3
реальна зміна, відсотків до попереднього року	1,8	1,6	4,5	5,3	6,7
Індекс споживчих цін: у середньому до попереднього року, відсотків	112,7	108	109,3	107,5	105,9
грудень до грудня	108	109,2	108,9	106,9	105,1

попереднього року, відсотків					
Індекс цін виробників промислової продукції:					
грудень до грудня попереднього року, відсотків	108,2	112,6	110,3	109,1	107,4
Кількість зайнятих економічною діяльністю у віці 15—70 років, млн. осіб					
Рівень безробіття населення у віці 15—70 років за методологією Міжнародної організації праці, відсотків до робочої сили відповідного віку	12,9	12,8	12,9	13,2	13,4
Сальдо торговельного балансу, визначене за методологією платіжного балансу, млн. доларів США	12,7	12,6	12,7	12,9	12,7
Експорт товарів та послуг: млн. доларів США	— 59 249	— 69 187	— 70 908	— 74 279	— 73 652
змінa, відсотків до попереднього року					
Імпорт товарів та послуг: млн. доларів США	54 103	55 802	60 434	67 194	77 460
змінa, відсотків до попереднього року	— 4,4	3,1	8,3	11,2	15,3
Припущення прогнозу	113 352	124 989	131 342	141 473	151 112
Обмінний курс гривні до долара США, гривень за 1 долар США:	16,8	10,3	5,1	7,7	6,8
у середньому за період	41,7	44,4	47,1	49,1	50,7
на кінець періоду	42,4	45,8	48,3	50,1	51,5

Джерело: прогноз Мінекономіки

Сценарієм розвитку економіки в умовах більш тривалої активної фази воєнних дій є сценарій 2. Відповідно сценарій 2 передбачає більш стриману динаміку економічного відновлення у 2027—2029 роках (у середньому близько 3,5 відсотка на рік порівняно з 5,5 відсотка за сценарієм 1), вищий інфляційний тиск (середньорічний на рівні 7,8 відсотка порівняно з 7,6 відсотка за сценарієм 1) та повільніше відновлення експорту товарів і послуг (у середньому 9 відсотків порівняно з 11,6 відсотка за сценарієм 1).

Прогноз доходів бюджету на 2027—2029 роки враховує основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України та основні пріоритетні завдання бюджетної і фінансової політики, спрямовані на забезпечення збалансування державних фінансів.

Подальший економічний розвиток України значною мірою буде залежати від тривалості та перебігу активної фази військових дій, обсягів фінансової допомоги міжнародних партнерів та динаміки міграційних процесів.

Під час визначення показників прогнозу бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на середньостроковий період враховано прогноз доходів бюджету на 2026—2028 роки враховує основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України та основні пріоритетні завдання бюджетної і фінансової політики, спрямовані на забезпечення збалансування державних фінансів.

Відповідно до статті 6 Закону України “Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії” базовим державним соціальним стандартом є прожитковий мінімум, встановлений законом, на основі якого визначаються державні соціальні гарантії та стандарти у сферах доходів населення, житлово-комунального, побутового обслуговування, соціального захисту, культури, охорони здоров’я та освіти.

Під час формування видаткової частини на 2027—2029 роки враховано такі показники:

мінімальної заробітної плати:

- з 1 січня 2027 р. у розмірі 9 546 гривень;
- з 1 січня 2028 р. у розмірі 10 377 гривень;
- з 1 січня 2029 р. у розмірі 11 114 гривень;

посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

- з 1 січня 2027 р. у розмірі 3 819 гривень;
- з 1 січня 2028 р. у розмірі 4 151 гривня;
- з 1 січня 2029 р. у розмірі 4 446 гривень.

Фінансовий ресурс місцевого бюджету формується на основі положень Бюджетного та Податкового кодексів України, ґрунтується на стратегічних орієнтирах розвитку територіальної громади та держави з урахуванням викликів воєнного стану.

Ключовими чинниками забезпечення сталого розвитку територіальних громад та регіонів є зміцнення їх фінансової самодостатності, раціональне використання людського капіталу та природно-ресурсного потенціалу для досягнення економічної незалежності територій та регіонів, оптимізація і модернізація мереж бюджетних установ, підвищення ефективності використання внутрішнього фінансового ресурсного потенціалу, стимулювання інвестиційної активності на місцевому та регіональному рівні.

Обсяг доходів місцевих бюджетів відповідно до Бюджетної декларації прогнозується на:

- 2027 рік — 724 887,1 млн. гривень (зростання до 2026 року на 77 796,3 млн. гривень (+12 відсотків);
- 2028 рік — 812 842,5 млн. гривень (зростання до 2027 року на 87 955,4 млн. гривень (+12,1 відсотка);

2029 рік — 905 632,2 млн. гривень (зростання до 2028 року на 92 789,7 млн. гривень (+11,4 відсотка)).

Прогноз частки трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам у загальному обсязі фінансового ресурсу місцевих бюджетів становить у 2027 році — 28,4 відсотка, 2028 році — 28,1 відсотка та у 2029 році — 27,7 відсотка.

Показники міжбюджетних трансфертів відповідно до Бюджетної декларації до бюджету громади складають:

- Базова дотація: 2027 – 26 385 400,0 грн; 2028 – 31 574 500,0 грн; 2029 – 36 447 500,0 грн.
- Освітня субвенція: 2027 – 50 650 000,0 грн; 2028 – 55 100 000,0 грн; 2029 – 60 500 000,0 грн (обраховано відповідно до інструктивного листа Міністерства фінансів України від 14.07.2026 № 05120-08-6/19836 про особливості складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів, а саме використано дані про обсяг врахованої освітньої субвенції на січень–серпень 2026 року, екстрапольований на 12 місяців і скоригований з урахуванням зростання соціальних стандартів, передбачених Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки).

Цілі, пріоритети соціально-економічного розвитку та очікувані результати Коцюбинської селищної територіальної громади регулюються поданим Прогнозом бюджету громади та Стратегією розвитку громади.

Середньострокові цілі та пріоритети розвитку громади:

- Підтримка Сил безпеки та оборони України
- Модернізація освітнього простору: оновлення інфраструктури ліцеїв та дитячих садків, оновлення харчоблоків за стандартами реформи шкільного харчування, адаптація до безпекових стандартів.
- Соціальний захист і ветеранська політика: розширення мережі та якості послуг для сімей військовослужбовців, ВПО, малозабезпечених верств населення, а також комплексна підтримка.
- Забезпеченість сталої роботи критичної інфраструктури: зниження вразливості систем водопостачання та водовідведення за рахунок автономних джерел живлення та модернізації мереж теплопостачання.
- Розвиток людського потенціалу.
- Залучення інвестицій та грантодавців.

Очікувані результати досягнення:

- Підтримка Сил оборони України: забезпечення необхідних спроможностей сил оборони України щодо стримування та відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України (пряме фінансування військових підрозділів через виділення субвенцій з місцевого бюджету, закупівля та передача необхідного обладнання);
- Галузь освіти та культури

Облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;

Продовження реалізації реформи “Нова українська школа”

Матеріально-технічне оновлення: забезпечення організації якісного харчування у закладах загальної середньої освіти та належне облаштування харчоблоку Ліцея №2 у межах продовження реформи шкільного харчування з урахуванням фінансової спроможності громади, будівництво та ремонт спортивних майданчиків для дозвілля дітей та юнацтва.

- Соціальний захист та медицина, ветеранська політика

Своєчасність допомоги: Повне виконання фінансових зобов'язань за місцевими програмами підтримки родин захисників, сімей загиблих Героїв, інших верств населення громади.

Інклюзивність послуг: Облаштування елементів безбар'єрності

- Житлово-комунальне господарство та благоустрій

Капітальний ремонт та модернізація мереж: Проведення аварійних та капітальних ремонтів мереж водопостачання та теплопостачання.

Енергоавтономність: Забезпечення роботи ключових об'єктів водопостачання та водовідведення резервними генераційними потужностями на випадок тривалих відключень.

Бюджетна стійкість та збалансованість бюджету: Виконання планових показників доходів загального фонду, мінімізація податкового боргу за місцевими податками.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз бюджету на 2027-2029 роки включає прогнозні показники бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і кредитування, а також прогнозні показники за бюджетними програмами, виконання інвестиційних проектів.

Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування показників проекту бюджету територіальної громади на 2027 рік. Формування проекту бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з урахуванням змін основних прогнозних показників економічного і соціального розвитку громади, а також змін у нормативно-правовій базі.

При розрахунку показників бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки враховано:

- відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад (60 %);
- прогнозні показники економічного і соціального розвитку громади, розмір мінімальної заробітної плати, динаміку надходжень за попередні роки та очікуване виконання за 2026 рік;
- норми податкового та бюджетного законодавства та застосування чинних ставок оподаткування;

Обсяг ресурсу бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки прогнозується в обсягах загальних показників доходів,

загальних граничних показників видатків та надання кредитів бюджету згідно з додатком 1 до цього прогнозу та складають:

по загальному фонду
за 2027 рік - 251 145 524 грн, 2028 - 271 122 049 грн, 2029 рік - 296 286 463 грн;
по спеціальному фонду
за 2027 рік - 9 473 200 грн, 2028 - 9 178 560 грн, 2029 рік - 10 909 800 грн.

IV. Показники доходів бюджету

При формуванні прогнозних показників доходів місцевого бюджету на середньостроковий період враховано наступні особливості:

- обсягів доходів місцевого бюджету, зокрема податкових, неподаткових, інших надходжень на безповоротній основі, справляння яких передбачено законодавством України;
- норм статей 64 та 66 Бюджетного кодексу щодо складу доходів загального фонду місцевих бюджетів з урахуванням пункту 60 Прикінцевих та перехідних положень розділу VI Кодексу, зокрема в частині податку на доходи фізичних осіб, розрахунок здійснено на основі пунктів 1 та 11 частини першої статті 64 Кодексу, відповідно до яких до бюджетів територіальних громад зараховується 60 відсотків ПДФО;
- встановленого в умовах воєнного стану винятку з положень пунктів 1 і 11 частини першої статті 64 та пункту 1 частини першої статті 66 Кодексу, який передбачає зарахування в повному обсязі до державного бюджету України ПДФО від оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і начальницького складу;
- застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів.

В результаті прогноз власних доходів бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027 рік визначено в сумі 186 208 324 гривень, на 2028 рік - 198 876 109 гривень та 2029 - 215 499 263. Показники за основними видами доходів бюджету відображені в додатку 2 до прогнозу та відображені в таблиці:

Найменування показника	2027 рік		2028 рік		2029 рік	
	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Загальний фонд	Спеціальний фонд
Податкові надходження	177 352 100	30 000	189 128 625	33 000	204 834 439	36 300
Неподаткові надходження	3 375 024	4 351 200	3 418 024	4 820 460	3 755 024	5 397 500
Доходи від операцій з капіталом		1 000 000		1 376 000		1 376 000

Цільові фонди		100 000		100 000		100 000
Офіційні трансферти	77 035 400		86 674 500		96 947 000	
Всього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)	180 727 124	5 481 200	192 546 649	6 329 460	208 589 463	6 909 800
Всього доходів	257 762 524	5 481 200	279 221 149	6 329 460	305 536 463	6 909 800

Основним джерелом наповнення бюджету громади є місцеві податки і збори, що складають 47 % доходів місцевого бюджету громади. Основним бюджетоутворюючим джерелом дохідної бази бюджету вагомими є єдиний податок та податок на майно. Єдиний податок становить 36,4 % та податок на майно 11%. Прогнозний обсяг надходжень єдиного податку розраховано з урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних надходжень, кількості платників. Обсяг надходжень єдиного податку прогнозується на 2027 рік - 65 800 000 грн, 2028 - 69 000 000 грн та 2029 - 75 400 000 гривень.

Обсяг надходжень місцевих податків і зборів прогнозується на 2027-2029 роки у сумах відповідно: 85 595 000 грн; 90 655 000 грн та 99 045 000 гривень.

Другим джерелом по вазі надходжень доходів загального фонду є податок на доходи фізичних осіб відповідно становить 42,2% від загального обсягу надходжень доходів загального фонду бюджету без врахування міжбюджетних трансфертів. Обсяг надходжень податку на доходи фізичних осіб прогнозується на 2027-2029 роки у сумах відповідно 76 214 000 грн; 82 040 205 грн та 87 776 019 гривень. Ріст надходжень податку прогнозується за рахунок очікуваного збільшення розміру заробітної плати найманих працівників приватного сектору економіки, легалізації заробітної плати, заходів щодо скорочення обсягів податкового боргу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Показники фінансування бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади визначено з урахуванням вимог ст. 72 Бюджетного кодексу України та наведено у додатку 3 до Прогнозу. На 2027-2029 роки бюджет Коцюбинської селищної територіальної громади планується з дефіцитом спеціального фонду бюджету та профіцитом загального фонду, наявність профіциту загального фонду достатня для покриття дефіциту спеціального фонду, тобто бюджет має позитивне сальдо в цілому, що дозволяє забезпечити фінансування як загальних, так і цільових витрат, незважаючи на дисбаланс між доходами та видатками окремих фондів.

Показники місцевого боргу наведені в додатку 4 до Прогнозу. Для реалізації інвестиційного проекту «Нове будівництво футбольного поля на

території Коцюбинського ліцею №1, вул. Пономарьова, 6/4» в 2026 році (згідно з додатком 9 до цього прогнозу) відповідно до рішення Коцюбинська селищна рада здійснює у 2026 році місцеве внутрішнє запозичення з метою фінансування бюджету розвитку бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади для підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів, які спрямовані на приріст та оновлення стратегічних об'єктів довготривалого користування, що забезпечують виконання завдань селищної ради, спрямованих на задоволення інтересів населення селищної територіальної громади, для виконання стратегічної цілі «Розвиток людського капіталу» (Оперативна ціль Стратегії розвитку Коцюбинської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки, а саме на підвищення рівня фізичної активності та здоров'я населення).

Показники гарантованого боргу та надання місцевих гарантій відсутні відповідно до додатку 5 до Прогнозу.

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій бюджету громади відображено в додатку 9 до Прогнозу. З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на модернізацію інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя жителів громади протягом 2027—2029 років середньостроковим планом пропонується визначити 6 ключових галузей (секторів) для публічного інвестування, які передбачають 18 пріоритетних (основних) напрямів публічних інвестицій. Прогнозом не передбачається залучення додаткових джерел фінансування на зазначені проєкти, оскільки доходи та видатки бюджету збалансовані між собою.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Під час формування видаткової частини бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними програмами.

В першу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу бюджету враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за комунальні послуги за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами та некомерційним підприємством охорони здоров'я.

Також враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної сфери з урахуванням

гендерного аналізу за окремими бюджетними програмами, надання встановлених власних соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримку в належному стані об'єктів житлово – комунального господарства, інших об'єктів інфраструктури громади, виконання місцевих програм в межах фінансових можливостей.

Граничні показники видатків та надання кредитів з місцевого бюджету наведено у додатку 6 до Прогнозу.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування наведено у додатку 7 до Прогнозу.

Видатки по галузям:

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Пріоритетними завданнями у цій сфері є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами. У 2027 -2029 роках передбачається здійснити заходи щодо:

- забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування;
- впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;
- забезпечення повноцінного виконання повноважень згідно з чинним законодавством;
- вивчення та впровадження кращого досвіду в сфері розвитку місцевого самоврядування;
- формування ефективної системи управління;
- створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих повноважень.

Усі заходи будуть плануватися та впроваджуватися з урахуванням найкращих стандартів та практик гендерної політики, антикорупційної політики, політик захисту навколишнього середовища та енергозбереження.

У 2027-2029 роках передбачається використання бюджетних коштів на утримання органів місцевого самоврядування - 3 головних розпорядників коштів бюджету, які отримують повноваження шляхом встановлення бюджетних призначень на виплату заробітної плати, оплату комунальних послуг та енергоносіїв, на виконання програм у сфері управління та інших сферах, в тому числі здійснення органами місцевого самоврядування видатків з місцевого бюджету на заходи, спрямовані на посилення обороноздатності та безпеки держави. Штатна чисельність складає 77 штатних одиниць.

У 2027 -2029 роках плануються здійснити видатки на фінансування діяльності органів місцевого самоврядування громади: 49 029 334,0 грн; 52 573 609,0 грн та 59 153 670,0 грн відповідно по роках.

ОСВІТА

У середньостроковій перспективі у сфері освіти передбачено виконання

завдань, спрямованих на:

- підвищення престижності праці працівників закладів освіти шляхом впровадження різних мотиваційних стимулів;
- облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;
- реалізацію реформи “Нова українська школа”;
- забезпечення умов для формування ефективної мережі закладів освіти із урахуванням інтересів учасників освітнього процесу та потреб держави;
- патріотичне виховання дітей;
- розбудову безпечного та інклюзивного освітнього середовища для доступу до якісної освіти;
- забезпечення реалізації права кожної дитини на повноцінне харчування, зниження рівня захворюваності, підтримку фізичного та психічного здоров’я школярів;
- забезпечення доступу до дошкільної освіти;
- підвищення якості надання освітніх послуг та ефективності використання коштів освітньої субвенції шляхом розмежування видатків для різних форм надання освіти, перегляд показника “розрахункова наповнюваність класів” на основі верифікованих даних про контингент учнів;
- цифрову підтримку учасників освітнього процесу шляхом подальшого впровадження цифрових освітніх платформ, створення інтерактивних навчальних матеріалів, електронних додатків до підручників.

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу освітніх закладів, яка включає: 2 закладів дошкільної освіти комунальної власності; 2 закладів загальної середньої освіти; 1 заклад музичної освіти; Централізована бухгалтерія. Штатна чисельність працівників галузі «Освіта» складає 406,7 штатних одиниць.

У Прогнозі на 2027-2029 роки видатки на освіту по загальному фонду передбачені у сумах: 114 700 804, 0 грн; 125 616 872,0 грн та 137 046 107 грн відповідно.

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я

У 2027-2029 роках на фінансування заходів планується спрямувати кошти: 7 535 246,0 грн; 7 288 771,0 грн та 8 075 140 гривень.

Ключовий і незмінний пріоритет розвитку галузі — забезпечення для населення доступної, якісної і безоплатної медичної допомоги. Планування потреб галузі охорони здоров’я на середньострокову перспективу здійснюватиметься із урахуванням об’єктивних потреб населення в медичних послугах шляхом забезпечення універсального доступу громадян до основних медичних послуг. У середньостроковій перспективі галузь охорони здоров’я

орієнтовано на потреби населення із забезпеченням справедливому доступу до якісної медичної допомоги і базуватиметься на:

- пріоритезації медичних послуг відповідно до актуальних викликів часу (воєнного, повоєнного періодів), надання психічної та психологічної допомоги;
- посиленні первинної медичної допомоги як економічно доцільного рівня медичної системи та розвитку профілактичного напрямку за допомогою впровадження системи раннього виявлення хронічних захворювань, масштабування скринінгових програм та застосування сучасних методів ранньої діагностики;
- фінансовому захисті пацієнтів із хронічними захворюваннями за допомогою підвищення доступності до пріоритетних лікарських засобів;
- зниженні рівня дитячої та материнської смертності;
- посиленні контролю за якістю надання медичних послуг та безоплатністю медичних послуг для пацієнтів.

Пріоритетами розвитку галузі є забезпечення населення високоякісними і доступними медичними послугами та створення сприятливих умов життєдіяльності людини. Передбачається здійснити такі заходи:

- доступність медичної допомоги для пацієнтів;
- пропаганда та формування здорового способу життя;
- підвищення доступності та якості надання медичних послуг;
- забезпечення виконання програм, спрямованих на поліпшення показників здоров'я мешканців громади.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

З огляду на необхідність підтримки найуразливіших громадян у середньостроковій перспективі визначено підтримку громадян у подоланні складних життєвих обставинах із збереженням адресних підходів та заходів щодо розв'язання, що буде здійснено шляхом продовження виконання місцевих та загальнодержавних програм у соціальній сфері передбачено видатки у обсязі: 13 566 000,0 грн - 2027 рік, 13 566 000 грн – 2028 рік, 19 566 000 – 2029 рік.

Завданнями на період є:

- забезпечення максимальної адресності та наближеності надання відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує;
 - прозорість та максимальна об'єктивність критеріїв в отриманні соціальної підтримки;
 - реалізація підходів, спрямованих на реалізацію прав дітей, їх соціального захисту, всебічного розвитку та виховання в сімейному оточенні;
 - підтримка осіб з інвалідністю.
- Завданнями на 2027—2029 роки у втіленні державної політики у справах ветеранів є:
- реінтеграція ветеранів війни в суспільство;
 - забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та

демобілізованих осіб, зокрема у системі повернення з військової служби до цивільного життя, сприяння територіальній доступності та функціонуванню ветеранських просторів;

- підтримка та впровадження державної політики у справах ветеранів, зокрема комплексна реабілітація ветеранів війни та членів їх сімей, зокрема шляхом надання медичних послуг, послуг з психологічної допомоги, фізкультурно-спортивної реабілітації, розвитку спорту ветеранів війни;
- виконання житлових програм для ветеранів війни та членів їх сімей;
- спрощення доступу до надання послуг і гарантій ветеранам війни та членам їх сімей шляхом розширення електронних послуг і сервісів; популяризація та забезпечення формування позитивного образу ветерана війни, героїзація ветеранів війни у суспільстві; вшанування пам'яті загиблих Захисників та Захисниць України.

КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО

Пріоритетами розвитку галузі на 2027-2029 роки є збереження, відтворення та примноження духовних та культурних здобутків українського народу, а саме:

- популяризація народної творчості та проведення культурно-мистецьких заходів;
- естетичне виховання громадян, передусім дітей та юнацтва;
- створення належних умов для розвитку аматорського мистецтва, самореалізація творчої молоді;
- відзначення обдарованих учнів та учениць.

Реалізація культурних послуг буде здійснюватися через існуючу мережу закладів культури: 1 публічна бібліотека та 1 будинок культури. Загальна штатна чисельність в закладах культури складає 20,5 штатних одиниць.

Для забезпечення діяльності у прогнозі бюджету на вказаний період передбачені видатки: 7 420 520 грн, 8 068 110 грн та , 8 655 680 грн відповідно по рокам.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ

Пріоритетами розвитку галузі є всебічне фізичне виховання та становлення здорової нації. У 2027-2029 роках передбачається здійснити такі заходи:

- підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою та масовим спортом, зміцнення здоров'я нації та запобігання захворюванням;
- удосконалення, модернізація та зміцнення матеріально-технічної бази;
- створення стимулів для здорового способу життя і здорових умов праці для занять фізичною культурою, спортом та активного відпочинку;
- сприяння розвитку видів спорту, удосконалення і поліпшення системи підготовки та участі спортсменів селища у змаганнях;
- проведення пропагандистської роботи з формування позитивного

іміджу фізичного виховання, фізичної культури і спорту.

Реалізація гендерної політики в бюджетному прогнозі передбачає створення рівних можливостей для дівчат і хлопців у сфері відбору, підготовки та навчання спортивно-обдарованої молоді.

Реалізація спортивних послуг буде здійснюватися через існуючу мережу спортивних закладів, яка включає одну дитячо-юнацьку спортивну школу із загальною штатною чисельністю 14 штатних одиниць. У 2026-2028 роках на підтримку спортивного закладу, програм та ініціатив заплановано кошти в обсязі 4 591 576 , 5 019 578, 5 170 507 гривень.

ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального господарства у прогностичному періоді буде підвищення якості надання послуг для всіх верст населення.

Прогнозом бюджету 2027-2029 роки передбачається спрямувати кошти на утримання в належному стані території громади шляхом надання якісних комунальних послуг та благоустрою громади.

Передбачається здійснити такі заходи:

- реалізація цільових програм у сфері житлово-комунального господарства;
- виконання заходів з енергозбереження;
- поліпшення технічного стану водопровідно-каналізаційної мережі, систем центрального теплопостачання.

Для підтримки та розвитку житлово-комунального господарства з бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади у 2027-2029 роках планується скерувати кошти у сумі 33 970 957 грн, 38 812 912 грн, 38 812 912 грн відповідно рокам.

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Пріоритетами у розвитку економічної діяльності є організація сприятливого і комфортного проживання громадян на території громади. Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься середньостроковому періоді: формування сприятливого інвестиційного клімату в громаді; створення сприятливих умов для проведення підприємницької діяльності; здійснення заходів із землеустрою; розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури громади.

Показниками досягнення цілей є:

- популяризація інвестиційного потенціалу громади: сприяння залученню фінансування міжнародних фінансових інститутів;
- поліпшення транспортно-експлуатаційного стану існуючих автомобільних доріг, проведення робіт з ремонту доріг територіальної громади, капітального ремонту тротуарів, підвищення безпеки дорожнього руху;
- створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля.

У 2026 - 2028 роках буде продовжено реалізацію впровадженої системи

фінансування заходів з розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури за рахунок місцевого бюджету громади. Фінансовий ресурс буде спрямовано на покращення якості дорожнього покриття та дорожньої мережі громади.

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Пріоритетними напрямками розвитку іншої діяльності є заходи з підтримки Збройних Сил України та їх військових частин для забезпечення національної безпеки і оборони України, природоохоронні заходи, забезпечення виконання заходів щодо запобігання виникненню можливих надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. Основними завданнями бюджетної політики в галузі іншої діяльності є: здійснення заходів по належному матеріально-технічному забезпеченні, придбанні військового спорядження та іншого майна для військових формувань, які беруть участь у захисті суверенітету та незалежності нашої держави від повномасштабної військової агресії російської федерації для підвищення обороноздатності держави; забезпечення організаційних заходів з мобілізаційної роботи, належного матеріального забезпечення та фінансової підтримки органів військового управління; здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення причин та умов учинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів державної влади та місцевого самоврядування; організація ефективного управління у громаді при виникненні надзвичайної ситуації, а також в умовах військового стану в Україні; створення необхідного запасу матеріального резерву, товарів першої необхідності, а також здійснення контролю за їх наявністю та зберіганням; забезпечення виконання заходів з охорони навколишнього природного середовища.

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» до Прогнозу бюджету на 2027- 2029 роки не подається у зв'язку з відсутністю показників.

Видатки селищного бюджету обраховані виходячи з діючої мережі бюджетних установ в Коцюбинській селищній територіальній громаді, чинного законодавства та наявності джерел бюджетних ресурсів.

При плануванні видаткової частини основною метою було збереження соціальної спрямованості селищного бюджету в балансі з його інвестиційною складовою.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

З метою забезпечення більш рівномірного розподілу фінансових ресурсів між територіями, особливо між тими, що мають різні рівні економічного розвитку та доходи передбачено в плановому періоді базову дотацію. Показники міжбюджетних трансфертів відповідно до Бюджетної декларації до бюджету громади складають:

Базова дотація: 2027 – 26 385 400,0 грн; 2028 – 31 574 500,0 грн; 2029 – 36 447 500,0 грн.

Освітня субвенція: 2027 – 50 650 000,0 грн; 2027 – 55 100 000,0 грн; 2028 – 60 500 000,0 грн (обраховано відповідно до інструктивного листа Міністерства фінансів України від 14.07.2026 № 05120-08-6/19836 про особливості складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів, а саме використано дані про обсяг врахованої освітньої субвенції на січень–серпень 2026 року, екстрапольований на 12 місяців і скоригований з урахуванням зростання соціальних стандартів, передбачених Бюджетною декларацією на 2027–2029 роки). У 2027–2029 роках передбачається здійснити такі заходи:

- підтримка стійкого економічного та соціального розвитку громади з урахуванням збалансування загальнодержавних і місцевих інтересів, покращення якості життя громадян;
- зміцнення інвестиційної складової місцевого бюджету шляхом впровадження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій відповідно до пріоритетних напрямів публічних інвестицій (основні напрями публічного інвестування);
- узгодження пріоритетів та дій органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування щодо розвитку громади, зміцнення зв'язків з іншими громадами;
- відновлення середньострокового бюджетного планування на рівні місцевих бюджетів;
- забезпечення принципу субсидіарності при визначенні міжбюджетних трансфертів між місцевими бюджетами з урахуванням критеріїв повноти надання гарантованих послуг та наближення їх до безпосереднього споживача.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

- фінансова забезпеченість делегованих повноважень та підвищення фінансової спроможності місцевих бюджетів;
- підвищення конкурентоспроможності, зростання інвестиційної привабливості;
- зменшення диспропорцій у рівні соціально-економічного розвитку регіонів.

В додатку 10 відображено показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів.

В додатку 11 відображено міжбюджетні трансферти іншим бюджетам в 2025–2026 роках, в 2027–2029 згідно до цього прогнозу не надаються.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Показники обсягів бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027–2029 роки можуть бути скореговані залежно від законодавчих змін у податковій політиці, показників економічного та соціального розвитку громади та реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

В прогнозі бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027–2029 роки наявні наступні додатки:

додаток 1 «Загальні показники бюджету»;

додаток 2 «Показники доходів бюджету»;
додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;
додаток 4 «Показники місцевого боргу»;
додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;
додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;
додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)»;
додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;
додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».
Додатки 5, 8 до прогнозу відсутні у зв'язку з відсутністю інформації.

Начальник
фінансового управління

Валентина ЗАБОЛОТНА

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ
виконавчого комітету
Коцюбинської сільської ради

С. Черво

КОПІЯ

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ
бюджету

1055100000

(код бюджету)

		(грн)				
№ з/п	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Загальні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	260 542 991	277 465 009	263 243 724	285 550 609	312 446 263
X	загальний фонд	238 697 293	259 948 158	257 762 524	279 221 149	305 536 463
X	спеціальний фонд	21 845 698	17 516 851	5 481 200	6 329 460	6 909 800
2.	Фінансування, у тому числі:	-3 137 451	47 387 371	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	загальний фонд	-52 767 127	-6 131 430	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	спеціальний фонд	49 629 676	53 518 801	0	0	0
3.	Надання кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	257 405 540	324 852 380	260 618 724	280 300 609	307 196 263
X	загальний фонд	185 930 166	253 816 728	255 137 524	273 971 149	300 286 463
X	спеціальний фонд	71 475 374	71 035 652	5 481 200	6 329 460	6 909 800
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів						
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	257 405 540	324 852 380	260 618 724	280 300 609	307 196 263
X	загальний фонд	185 930 166	253 816 728	251 145 524	271 122 049	296 286 463
X	спеціальний фонд, у тому числі:	71 475 374	71 035 652	9 473 200	9 178 560	10 909 800
X	публічні інвестиції	0	60 136 296	4 992 000	4 225 100	5 376 000
2.	Надання кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд, у тому числі:					
X	публічні інвестиції	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	257 405 540	324 852 380	260 618 724	280 300 609	307 196 263
X	загальний фонд	185 930 166	253 816 728	251 145 524	271 122 049	296 286 463
X	спеціальний фонд, у тому числі:	71 475 374	71 035 652	9 473 200	9 178 560	10 909 800
X	публічні інвестиції	0	60 136 296	4 992 000	4 225 100	5 376 000

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КОПІЯ

ПОКАЗНИКИ
доходів бюджету

1055100000

(код бюджету)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі:	163 337 337	167 540 878	180 727 124	192 546 649	208 589 463
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	159 379 756	164 367 854	177 352 100	189 128 625	204 834 439
11000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	65 533 629	68 716 154	76 214 000	82 040 205	87 776 019
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	64 552 414	68 516 154	76 114 000	81 940 205	87 676 019
11020000	Податок на прибуток підприємств	981 215	200 000	100 000	100 000	100 000
13000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	5 133	5 700	3 100	3 420	3 420
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	5 133	5 700	3 100	3 420	3 420
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	13 567 158	13 970 000	15 540 000	16 430 000	18 010 000
14020000	Акцизний податок з вироблених в Україні піддакцизних товарів (продукції)	127 957	130 000	120 000	130 000	150 000
14030000	Акцизний податок з ввезених на митну територію України піддакцизних товарів (продукції)	1 079 349	1 140 000	1 400 000	1 600 000	1 760 000
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю піддакцизних товарів	12 359 852	12 700 000	14 020 000	14 700 000	16 100 000
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	80 273 836	81 676 000	85 595 000	90 655 000	99 045 000
18010000	Податок на майно	18 980 364	18 506 000	19 775 000	21 655 000	23 645 000
18030000	Туристичний збір	14 180	0	20 000	0	0
18050000	Єдиний податок	61 279 292	63 170 000	65 800 000	69 000 000	75 400 000
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	3 957 581	3 173 024	3 375 024	3 418 024	3 755 024
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	512 908	115 000	100 000	60 000	60 000
21080000	Інші надходження	512 908	115 000	100 000	60 000	60 000
22000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	3 224 845	3 058 024	3 275 024	3 358 024	3 695 024
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	2 800 458	2 698 000	2 775 000	2 998 000	3 335 000
22080000	Надходження від орендної плати за користування єдиним майновим комплексом та іншим державним майном	423 516	360 000	500 000	360 000	360 000
22090000	Державне мито	871	24	24	24	24
24000000	Інші неподаткові надходження	219 828	0	0	0	0
24060000	Інші надходження	219 828	0	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	14 407 000	9 516 851	5 481 200	6 329 460	6 909 800
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	30 368	28 000	30 000	33 000	36 300
19000000	Інші податки та збори	30 368	28 000	30 000	33 000	36 300
19010000	Екологічний податок	30 368	28 000	30 000	33 000	36 300
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	4 683 614	7 912 851	4 351 200	4 820 460	5 397 500
24000000	Інші неподаткові надходження	292	0	0	0	0
24060000	Інші надходження	292	0	0	0	0
25000000	Власні надходження бюджетних установ	4 683 322	7 912 851	4 351 200	4 820 460	5 397 500
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	4 156 659	7 013 464	4 351 200	4 820 460	5 397 500
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	526 663	899 387	0	0	0
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	9 509 804	1 376 000	1 000 000	1 376 000	1 376 000
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	9 509 804	1 376 000	1 000 000	1 376 000	1 376 000

1	2	3	4	5	6	7
33010000	Кошти від продажу землі	9 509 804	1 376 000	1 000 000	1 376 000	1 376 000
50000000	Цільові фонди, у тому числі	183 214	200 000	100 000	100 000	100 000
50110000	Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади	183 214	200 000	100 000	100 000	100 000
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	177 744 337	177 057 729	186 208 324	198 876 109	215 499 263
X	загальний фонд	163 337 337	167 540 878	180 727 124	192 546 649	208 589 463
X	спеціальний фонд	14 407 000	9 516 851	5 481 200	6 329 460	6 909 800
II. Трансферти з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	68 449 655	81 149 300	77 035 400	86 674 500	96 947 000
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	28 460 300	33 706 400	26 385 400	31 574 500	36 447 000
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	39 989 355	47 442 900	50 650 000	55 100 000	60 500 000
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	7 438 698	8 000 000	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	7 438 698	8 000 000	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	75 888 353	89 149 300	77 035 400	86 674 500	96 947 000
X	загальний фонд	68 449 655	81 149 300	77 035 400	86 674 500	96 947 000
X	спеціальний фонд	7 438 698	8 000 000	0	0	0
III. Трансферти з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	6 910 301	11 257 980	0	0	0
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	1 555 700	1 507 900	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	5 354 601	9 750 080	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	6 910 301	11 257 980	0	0	0
X	загальний фонд	6 910 301	11 257 980	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I,II,III, у тому числі:	260 542 991	277 465 009	263 243 724	285 550 609	312 446 263
X	загальний фонд	238 697 293	259 948 158	257 762 524	279 221 149	305 536 463
X	спеціальний фонд	21 845 698	17 516 851	5 481 200	6 329 460	6 909 800

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ



КОПІЯ

ПОКАЗНИКИ
фінансування бюджету

1055100000

(код бюджету)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
I	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	-3 137 451	47 387 371	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	загальний фонд	-52 767 127	-6 131 430	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	спеціальний фонд	49 629 676	53 518 801	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	-3 137 451	47 387 371	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	загальний фонд	-52 767 127	-6 131 430	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	спеціальний фонд	49 629 676	53 518 801	0	0	0
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
400000	Фінансування за борговими операціями, у тому	0	21 000 000	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	спеціальний фонд	0	21 000 000	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
600000	Фінансування за активними операціями, у тому	-3 137 451	26 387 371	0	0	0
X	загальний фонд	-52 767 127	-6 131 430	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	спеціальний фонд	49 629 676	32 518 801	2 625 000	5 250 000	5 250 000
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	-3 137 451	47 387 371	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	загальний фонд	-52 767 127	-6 131 430	-2 625 000	-5 250 000	-5 250 000
X	спеціальний фонд	49 629 676	53 518 801	0	0	0

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КОПІЯ

Показники місцевого боргу

1055100000
(код бюджету)

Код	Найменування показника	Код валюти	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
Місцевий борг (на кінець періоду)							
200000	Внутрішній борг, всього:			21 000 000	18 375 000	13 125 000	7 875 000
X	у національній валюті			21 000 000	18 375 000	13 125 000	7 875 000
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
200000	у тому числі внутрішній борг відповідно до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:			21 000 000	18 375 000	13 125 000	7 875 000
X	у національній валюті			21 000 000	18 375 000	13 125 000	7 875 000
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
300000	Зовнішній борг, всього:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
300000	у тому числі зовнішній борг відповідно до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
X	РАЗОМ у національній валюті			21 000 000	18 375 000	13 125 000	7 875 000
X	у тому числі разом за місцевим боргом відповідно до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик			21 000 000	18 375 000	13 125 000	7 875 000

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ



КОПІЯ

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

1055100000

(код бюджету)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
02	Виконавчий комітет Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області, у тому числі:	122 810 991	131 390 019	113 409 854	121 318 269	134 570 372
X	загальний фонд	80 409 003	127 774 605	113 279 854	121 185 269	134 434 072
X	спеціальний фонд	42 401 988	3 615 414	130 000	133 000	136 300
06	Управління освіти, культури, молоді, спорту та туризму Коцюбинської селищної ради, у тому числі:	126 887 652	126 891 065	135 001 200	147 920 460	160 897 500
X	загальний фонд	100 964 266	119 807 123	130 650 000	143 100 000	155 500 000
X	спеціальний фонд	25 923 386	7 083 942	4 351 200	4 820 460	5 397 500
37	Фінансове управління Коцюбинської селищної ради, у тому числі:	7 706 897	6 435 000	7 215 670	6 836 780	6 352 391
X	загальний фонд	4 556 897	6 235 000	7 215 670	6 836 780	6 352 391
X	спеціальний фонд	3 150 000	200 000	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	257 405 540	264 716 084	255 626 724	276 075 509	301 820 263
X	загальний фонд	185 930 166	253 816 728	251 145 524	271 122 049	296 286 463
X	спеціальний фонд	71 475 374	10 899 356	4 481 200	4 953 460	5 533 800

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КОПІЯ

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

1055100000
(код бюджету)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	40 408 016	46 609 237	49 029 334	52 573 609	59 153 670
X	загальний фонд	40 178 016	46 609 237	49 029 334	52 573 609	59 153 670
X	спеціальний фонд	230 000	0	0	0	0
1000	Освіта, у тому числі:	111 422 621	111 954 054	119 052 004	130 437 332	142 443 607
X	загальний фонд	88 186 683	104 899 525	114 700 804	125 616 872	137 046 107
X	спеціальний фонд	23 235 938	7 054 529	4 351 200	4 820 460	5 397 500
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	5 695 979	7 890 552	7 535 246	7 288 771	8 075 140
X	загальний фонд	5 657 079	7 890 552	7 535 246	7 288 771	8 075 140
X	спеціальний фонд	38 900	0	0	0	0
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	13 981 672	25 421 370	13 566 000	13 566 000	19 566 000
X	загальний фонд	9 211 998	25 421 370	13 566 000	13 566 000	19 566 000
X	спеціальний фонд	4 769 674	0	0	0	0
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	8 632 598	7 775 046	7 420 520	8 068 110	8 655 680
X	загальний фонд	6 024 050	7 745 633	7 420 520	8 068 110	8 655 680
X	спеціальний фонд	2 608 548	29 413	0	0	0
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	3 354 248	3 745 379	4 591 576	5 019 578	5 170 507
X	загальний фонд	3 275 348	3 745 379	4 591 576	5 019 578	5 170 507
X	спеціальний фонд	78 900	0	0	0	0
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	45 433 697	34 023 436	33 970 957	38 812 912	38 812 912
X	загальний фонд	25 322 720	34 023 436	33 970 957	38 812 912	38 812 912
X	спеціальний фонд	20 110 977	0	0	0	0
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	17 721 328	14 012 496	11 164 649	14 084 649	14 084 649
X	загальний фонд	3 695 530	11 312 496	11 064 649	13 984 649	13 984 649
X	спеціальний фонд	14 025 798	2 700 000	100 000	100 000	100 000
8000	Інша діяльність, у тому числі:	5 655 381	11 484 514	9 296 438	6 224 548	5 858 098
X	загальний фонд	2 378 742	10 569 100	9 266 438	6 191 548	5 821 798
X	спеціальний фонд	3 276 639	915 414	30 000	33 000	36 300
9000	Міжбюджетні трансфери, у тому числі:	5 100 000	1 800 000	0	0	0
X	загальний фонд, у тому числі	2 000 000	1 600 000	0	0	0
X	спеціальний фонд	3 100 000	200 000	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	257 405 540	264 716 084	255 626 724	276 075 509	301 820 263
X	загальний фонд	185 930 166	253 816 728	251 145 524	271 122 049	296 286 463
X	спеціальний фонд	71 475 374	10 899 356	4 481 200	4 953 460	5 533 800

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

Для копії

КОПІЯ

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2027 - 2029 роки

1055100000
(код бюджету)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2025 рік(звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік(план)	2028 рік(план)	2029 рік(план)
1	02	Енергетика		2 000	0	0	2 000	0	0
1.1	02	Розвиток генеруючих об'єктів електроенергетики	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
1.2	02	Розвиток потужностей відновлюваної енергетики	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
2	02	Муніципальна інфраструктура та послуги		33 083 396	0	25 117 296	990 000	3 200 100	3 776 000
2.1	02	Підвищення якості життя населення шляхом розбудови та відновлення муніципальної інфраструктури	Програма економічного і соціального розвитку Кошівинської селищної територіальної громади Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
2.2	02	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
2.3	02	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
2.4	02	Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
2.5	02	Відновлення, модернізація та захист об'єктів критичної інфраструктури для забезпечення їх стійкості до загроз та безперервності надання життєво важливих послуг	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
2.6	02	Забезпечення безбар'єрного доступу до публічних послуг для маломобільних груп населення	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади	10 000	0	0	10 000	0	0
3	02	Соціальна сфера							
3.1	02	Розвиток вестеранських просторів	Стратегія розвитку Кошівинської селищної територіальної громади						
4	02	Охорона здоров'я		90 000	0	0	90 000	0	0
4.1	02	Оснащення сучасним медичним	Стратегія розвитку Кошівинської селищної						

(грн.)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2025 рік(звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік(план)	2028 рік(план)	2029 рік(план)
		обладнанням	територіальної громади						
4.2	02	Розбудова мережі сучасних безпечних закладів системи громадського здоров'я	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади	2 600 000	0	0	2 000 000	100 000	500 000
5	06	Спорт, фізичне та молодіжне виховання							
5.1	06	Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6	06	Освіта і наука		38 944 000	0	35 019 000	1 900 000	925 000	1 100 000
6.1	06	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури (їдалень (харчоблоків))	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.2	06	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.3	06	Енергоєфективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.4	06	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.5	06	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.6	06	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.7	06	Нове будівництво спортивного майданчика на території Кошобинського ліцею №2 за адресою: вулиця Бакала,1 селище Кошобинське, Бучанського району, Київської області	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.8	06	Нове будівництво футбольного поля на території Кошобинського ліцею№1, вул. Пономарьова, 6/4	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
6.9	06	Створення освітнього простору у межах реформи "Нова українська школа" Кошобинська ПГ	Стратегія розвитку Кошобинської селищної територіальної громади						
X	УСЬОГО	X	X	74 729 396	0	60 136 296	4 992 000	4 225 100	5 376 000

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ



КОПІЯ

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

1055100000

(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41020100	Базова дотація	28 460 300	27 843 400	26 385 400	31 574 500	36 447 000
9900000000	Державний бюджет України	28 460 300	27 843 400	26 385 400	31 574 500	36 447 000
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	0	5 863 000	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	5 863 000	0	0	0
41031100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти	1 317 243	2 555 000	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	1 317 243	2 555 000	0	0	0
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	33 152 600	31 115 900	50 650 000	55 100 000	60 500 000
9900000000	Державний бюджет України	33 152 600	31 115 900	50 650 000	55 100 000	60 500 000
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	105 800	109 500	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	105 800	109 500	0	0	0
41036000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	1 461 694	10 000 000	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	1 461 694	10 000 000	0	0	0
41036300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти	3 952 018	3 662 500	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	3 952 018	3 662 500	0	0	0
41040200	Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	1 555 700	1 507 900	0	0	0
1010000000	Обласний бюджет Київської області	1 555 700	1 507 900	0	0	0
41050200	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жили приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних	4 641 002	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7
	для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету					
1010000000	Обласний бюджет Київської області	4 641 002	0	0	0	0
41050400	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	0	8 421 285	0	0	0
1010000000	Обласний бюджет Київської області	0	8 421 285	0	0	0
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	380 000	394 725	0	0	0
1010000000	Обласний бюджет Київської області	380 000	394 725	0	0	0
41051100	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду	70 272	0	0	0	0
1010000000	Обласний бюджет Київської області	70 272	0	0	0	0
41059300	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	263 327	934 070	0	0	0
1010000000	Обласний бюджет Київської області	263 327	934 070	0	0	0
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету						
41033100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів в рамках Програми з відновлення України	4 546 628	8 000 000	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	4 546 628	8 000 000	0	0	0
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	2 736 270	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	2 736 270	0	0	0	0
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	76 100	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	76 100	0	0	0	0
41037400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого харчування та фінансування харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	79 700	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	79 700	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	82 798 654	100 407 280	77 035 400	86 674 500	96 947 000
X	загальний фонд	75 359 956	92 407 280	77 035 400	86 674 500	96 947 000
X	спеціальний фонд	7 438 698	8 000 000	0	0	0

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КОПІЯ

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам1055100000
(код бюджету)

(грн)							
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Трансферти із загального фонду бюджету							
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	1 500 000	400 000	0	0	0
1010000000		Обласний бюджет Київської області	1 000 000	0	0	0	0
1030820000		Районний бюджет Вишгородського району	500 000	200 000	0	0	0
1032620000		Районний бюджет Бучанського району	0	200 000	0	0	0
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	500 000	1 200 000	0	0	0
9900000000		Державний бюджет України	500 000	1 200 000	0	0	0
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету							
3719720	9720	Субвенція з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів / програм публічних інвестицій	0	200 000	0	0	0
1010000000		Обласний бюджет Київської області	0	200 000	0	0	0
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	500 000	0	0	0	0
1010000000		Обласний бюджет Київської області	500 000	0	0	0	0
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	2 600 000	0	0	0	0
9900000000		Державний бюджет України	2 600 000	0	0	0	0
X	X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	5 100 000	1 800 000	0	0	0
X	X	загальний фонд	2 000 000	1 600 000	0	0	0
X	X	спеціальний фонд	3 100 000	200 000	0	0	0

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Коцюбинської селищної територіальної громади
на 2027 - 2029 роки**

Загальна частина

Середньострокове планування є ключовим етапом реформи УП, оскільки саме під час його формування визначаються основні напрями спрямування публічних коштів у середньостроковій перспективі.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Коцюбинської селищної територіальної громади Бучанського району Київської області на 2027-2029 роки (далі - Середньостроковий план громади) розроблено відповідно до абзацу четвертого пункту 3 статті 75² Бюджетного кодексу України та з врахуванням положень Порядку розроблення та моніторингу реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 (зі змінами) і Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Мінекономіки від 28 серпня 2025 року № 352 (у редакції наказу Мінекономіки від 13 липня 2026 року № 7477).

Середньостроковий план громади формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій громади у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Середньостроковий план громади - документ, що розроблено на плановий і наступні за плановим два бюджетних періоди щороку під час складання прогнозу місцевого бюджету і визначає пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування відповідно до цілей, визначених документами стратегічного планування у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період

Середньостроковий план громади формується з використанням Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проєктами (далі - Єдина інформаційна система).

Описова частина

Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки (далі – СПІ держави 2027-2029), який затверджено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 р. № 608-р визначено, що СПІ держави 2027-2029 структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Середньостроковий план громади розроблено відділом економіки та розвитку громади Виконавчого комітету Коцюбинської селищної ради на підставі пропозицій секторальних структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених державною регіональною політикою, Стратегією розвитку Київської області на 2021-2027 роки (нова редакція) та Стратегією розвитку Коцюбинської селищної територіальної громади на 2021-2027 роки (нова редакція), у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням Коцюбинської селищної ради.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

На 2027-2029 роки (СПІ держави 2027-2029) наскрізними стратегічними цілями визначено енергоефективність, цифровізація, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Реалізація цих цілей є фундаментальною умовою сталого розвитку та зміцнення соціальної справедливості. Вона передбачає перехід до раціональної моделі енергоспоживання, цифрову трансформацію управлінських процесів та адаптацію інфраструктури до кліматичних змін. Особлива увага приділяється створенню безбар'єрного простору, де принципи універсального дизайну та рівності прав гарантують безперешкодний доступ до послуг для всіх верств населення, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, незалежно від їхньої статі чи соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що визначені в СПІ держави 2027 – 2029 роки.

В СПІ держави на 2027 – 2029 роки визначено пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування що є ключовими для держави та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період:

Культура та інформація

Закордонні справи

Громадська безпека

Спорт, фізичне та молодіжне виховання

Житло

Муніципальна інфраструктура та послуги

Транспорт та послуги поштового зв'язку

Юстиція
Протимінна діяльність
Довкілля
Аграрна
Економічна діяльність
Енергетика
Цифрова трансформація держави та суспільства
Публічні фінанси
Освіта і наука
Охорона здоров'я
Соціальна сфера.

Також СПІ держави 2027 – 2029 передбачено, що підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування формуються у межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування та є структурними складовими державної політики в межах відповідної галузі, що впливають із компетенції міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, мають власне нормативно-правове регулювання і кореспондуються з конкретними цілями документів стратегічного планування.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування дозволяють диференціювати галузь (сектор) для публічного інвестування на відповідні складові, в яких будуть здійснюватися публічні інвестиції, та допомагають зосередитись на специфічних потребах і можливостях, що існують у конкретних сферах.

До СПІ держави 2027-2029 включено 44 підсектори в межах 18 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями документів стратегічного планування, у розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності держави у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проектів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання документа стратегічного планування. Так з 107 напрямів для публічного інвестування, визначено основними та включено до СПІ держави 2027-2029 лише 67 напрямів публічного інвестування.

Стратегічні цілі громади та регіону

Стратегією розвитку Київської області на 2021-2027 роки (нова редакція) стратегічними цілями Київської області визначено:

1. Розвиток людського капіталу;
2. Створення безпечних та комфортних умов для життя;
3. Посилення економічної стійкості та конкурентноспроможності регіону;
4. Забезпечення збалансованого розвитку території, соціальної згуртованості та цифрова трансформація.

Стратегією розвитку Коцюбинської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки стратегічними цілями громади визначено:

1. Розвиток людського капіталу;
2. Створення безпечних та комфортних умов для життя;
3. Посилення економічної стійкості та конкурентоспроможності.

Реалізація стратегічних цілей регіону та громади мають ключове значення для досягнення сталого розвитку громади, їх реалізація передбачає відновлення та розвиток інфраструктури, впровадження енергоефективних технологій, модернізацію закладів освіти та форм освітнього процесу, забезпечення сталої роботи медичних закладів, соціальну підтримку вразливих категорій населення, врахування принципів рівності і безбар'єрності для всіх членів громади, включаючи осіб з інвалідністю.

Галузі (сектори), підсектори галузей (секторів) та основні напрями, що визначені для публічного інвестування Коцюбинської селищної територіальної громади на 2027 - 2029 роки

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на розвиток інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя мешканців громади на 2027-2029 роки визначені сектори (галузі), підсектори (підгалузі) і напрями та здійснена їх пріоритезація для публічного інвестування, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів і мають відповідний рівень пріоритетності для громади:

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Освіта і наука
Муніципальна інфраструктура та послуги
Енергетика
Спорт, фізичне та молодіжне виховання
Охорона здоров'я
Соціальна сфера

Основні напрями для публічного інвестування

Структурними підрозділами, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано пропозиції до Середньострокового плану, що містили 22 напрями для публічного інвестування, з яких враховуючи, зокрема необхідність завершення або продовження реалізації діючих публічних інвестиційних проєктів, стратегічну важливість напрямку, відповідність цілям і завданням стратегічних документів, очікуваний соціально-економічний ефект від реалізації напрямку для громади, а також наявність потенційних джерел фінансування та управлінського ресурсу для його реалізації визначено основними та включено до Середньострокового плану громади 18, а саме:

№ у рейтингу	Напрямок публічного інвестування	Підсектор галузі	Галузь
1	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків) (СПІ держави)	Освіта	Освіта і наука
2	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо (СПІ держави)	Освіта	Освіта і наука
3	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії (СПІ держави)	Водопостачання та водовідведення	Муніципальна інфраструктура та послуги
4	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання (СПІ держави)	Теплопостачання	Муніципальна інфраструктура та послуги
5	Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки (СПІ держави)	Спорт, фізичне та молодіжне виховання	Спорт, фізичне та молодіжне виховання
6	Забезпечення безбар'єрного доступу до публічних послуг для маломобільних груп населення	Містобудування, благоустрій	Муніципальна інфраструктура та послуги
7	Розбудова мережі сучасних безпечних закладів системи громадського здоров'я (СПІ держави)	Громадське здоров'я	Охорона здоров'я
8	Підвищення енергоефективності в громадських будівлях (СПІ держави)	Містобудування, благоустрій	Муніципальна інфраструктура та послуги
9	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти (СПІ держави)	Освіта	Освіта і наука
10	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти (СПІ держави)	Освіта	Освіта і наука
11	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти (СПІ держави)	Освіта	Освіта і наука
12	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти (СПІ держави)	Освіта	Освіта і наука
13	Розвиток ветеранських просторів (СПІ держави)	Ветерани	Соціальна сфера
14	Відновлення, модернізація та захист об'єктів критичної інфраструктури для забезпечення їх стійкості до загроз та безперервності надання життєво важливих послуг	Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Муніципальна інфраструктура та послуги
15	Оснащення сучасним медичним обладнанням	Громадське здоров'я	Охорона здоров'я
16	Підвищення якості життя населення шляхом розбудови та відновлення муніципальної інфраструктури	Містобудування, благоустрій	Муніципальна інфраструктура та послуги

17.	Розвиток генеруючих об'єктів електроенергетики	Електроенергетика	Енергетика
18.	Розвиток потужностей відновлюваної енергетики	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Енергетика

Крім того зважаючи на зміни, що внесені до Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави (постанова Кабінету Міністрів України від 1 травня 2026 р. № 612 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 294») та базуючись на СПІ держави 2027-2029, якими актуалізовано загальний перелік галузей (секторів), підсекторів галузей (секторів) та напрямів, для публічного інвестування, прийнято рішення щодо приведення у відповідність зазначені позиції, які були визначені Середньостроковим планом громади на 2026-2028 в Єдиній інформаційній системі (Додаток 1 до Середньострокового плану громади).

Джерела фінансового забезпечення публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки, що доведеного фінансовим управлінням Коцюбинської селищної ради в розрізі джерел фінансового забезпечення за роками становить:

Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	(грн)
				Разом 2027- 2029 роки (прогноз)
Бюджет Коцюбинської селищної територіальної громади	4 992 000	4 225 100	5 376 000	14 593 100

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньо- строковий період
Освіта і наука	1 900 000	925 000	1 100 000	3 925 000
Муніципальна інфраструктура та послуги	992 000	3 200 100	3 776 000	7 966 100

КОПІЯ

Енергетика	2 000	0	0	2 000
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	2 000 000	100 000	500 000	2 600 000
Охорона здоров'я	90 000	0	0	90 000
Соціальна сфера	10 000	0	0	10 000
Загальний результат	4 992 000	4 225 100	5 376 000	14 593 100

* Додатково планується залучення коштів у вигляді субвенцій, участь в грантових програмах із забезпеченням співфінансування з бюджету Коцюбинської селищної територіальної громади.

Заклучна частина

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план громади є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно підходу до управління публічними інвестиціями в Коцюбинській селищній територіальній громаді.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і пріоритетних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки у середньостроковому періоді.

Також наведені заходи мають ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм і формування Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Коцюбинської селищної територіальної громади та відбору до галузевих (секторальних) проєктних портфелів держави проєктів та програм громади.

Важливо зазначити, що лише ті проєкти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в СПІ держави 2027-2029 можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій держави та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Керуючий справами

Світлана ЧЕЧКО

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ
ВИКОНАВЧОГО КОМП'ЯТУ
Коцюбинської селищної територіальної громади

Світлана Чечко

Основні напрями публічного інвестування

КОПІЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука
 Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління освіти, культури, молоді, спорту та туризму Коцюбинської селищної ради
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 3 925 000 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення (%)	
				на 2027 р	на 2028 р на 2029 р
Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури ідальень (харчоблоків)	Частка модернізованих ідальень (харчоблоків) у закладах освіти	20 %	30 %	40 % 50 %
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	25 %	40 %	50 % 70 %
Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	5 %	10 %	15 % 20 %
Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Рівень забезпечення закладів освіти спорудами цивільного захисту	75 %	80 %	85 % 90 %
Освіта	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів освіти, які обладнані системою протипожежного захисту	5 %	15 %	25 % 30 %
Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізації	30 %	45 %	60 % 70 %

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ



КОПІЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги
 Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою Виконавчого комітету Коцюбинської селищної ради
 Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 7 966 100 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення (%)		
				на 2027 р	на 2028 р	на 2029 р
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Скорочення втрат і витрат питної води у системах водопостачання	30 %	30 %	40 %	40 %
Теплопостачання	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Рівень скорочення споживання природного газу підприємствами теплопостачання	0 %	5 %	15 %	30 %
Містобудування, благоустрій	Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Частка житлових будівель, що пройшли термомодернізацію	0 %	2 %	2 %	2 %
Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Відновлення, модернізація та захист об'єктів критичної інфраструктури для забезпечення їх стійкості до загроз та безперервності надання життєво важливих послуг	Частка об'єктів критичної інфраструктури, на яких проведено заходи із захисту	10%	10%	40%	50%
Містобудування, благоустрій	Підвищення якості життя населення шляхом розбудови та відновлення муніципальної інфраструктури	Рівень забезпеченості об'єктами муніципальної інфраструктури громади	20 %	25 %	40 %	50 %
Містобудування, благоустрій	Забезпечення безбар'єрного доступу до публічних послуг для маломобільних груп населення	Рівень забезпеченості безбар'єрного доступу до публічних послуг для маломобільних груп населення	50 %	70 %	70 %	70 %

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

Дата вистави

КОПІЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт, фізичне та молодіжне виховання

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління освіти, культури, молоді, спорту та туризму Коцюбинської селищної ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **2 600 000** грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення (%)	
				на 2027 р	на 2028 р на 2029 р
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки	Рівень забезпеченості доступною спортивною інфраструктурою	50 %	70 %	75 % 85%

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

ДЛЯ КОПІЙ

КОПІЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я
Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Виконавчий комітет
Коцюбинської селищної ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 90 000,0 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення (%)		
				на 2027 р	на 2028 р	на 2029 р
Громадське здоров'я	Розбудова мережі сучасних безпечних закладів системи громадського здоров'я	Рівень термомодернізації будівель закладів громадського здоров'я	20 %	30 %	30 %	30 %
Громадське здоров'я	Оснащення сучасним медичним обладнанням	Рівень забезпеченості закладу громадського здоров'я сучасним медичним обладнанням	25 %	30 %	30 %	30 %



ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КОПІЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера
Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ соціальної та ветеранської політики Коцюбинської селищної ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 10 000,0 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення (%)	
				на 2027 р	на 2028 р на 2029 р
Ветерани	Розвиток ветеранських просторів	Розбудова державних ветеранських просторів	0 %	10 %	10 %



ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

КОПІЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Енергетика
Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою Виконавчого комітету Коцюбинської селищної ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 2 000 грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення (%)		
				на 2027 р	на 2028 р	на 2029 р
Електроенергетика	Розвиток генеруючих об'єктів електроенергетики	Рівень розвитку генеруючих об'єктів електроенергетики	0 %	2 %	2 %	2 %
Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Розвиток потужностей відновлюваної енергетики	Рівень розвитку об'єктів відновлюваної енергетики	0 %	2 %	2 %	2 %

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ